
 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

Protocollo vedi segnatura 

CUP H44D22002980006 

 

OGGETTO: Avviso per la selezione di figure professionali interne ed esterne da impiegare nella 

realizzazione del Progetto PNRR “Next Generation Classroom”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, articolo 10, comma 4: Opzioni di costo semplificate (OCS)  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4;  

I.C. "S. PERTINI"
C.F. 81014010128 C.M. VAIC858001
AA916A5 - Amministrazione

Prot. 0000897/U del 20/03/2023 15:44

VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 

1 - Next Generation Classrooms in cui vengono quantificate le risorse destinate all’IC Pertini di Busto 

Arsizio;   

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno ed esterno le figure previste per l’attuazione 

del bando; 

DETERMINA 

DI AVVIARE una procedura di selezione di personale scolastico interno per le figure di: 

 

1. N.5 docenti (3 scuola primaria + 2 scuola secondaria) per comporre la commissione 

pedagogica che si occuperà di supportare il project manager nell’organizzare gli allestimenti 

degli ambienti e si occuperà di progettazione didattica e della conseguente formazione del 

personale docente. Retribuzione oraria euro 17,50 lordi per un totale complessivo di 140 ore 

complessive per tutta la commissione 

2. N. 1 Assistente amministrativo esperto di attività operative strumentali alla gestione di 

percorsi formativi (gestione piattaforma futura PNRR). Retribuzione oraria euro 14,50 lordi 

per un totale massimo di 135 ore di lavoro.  

3. N.1 collaudatore (attività non compatibile con altri incarichi del programma NEXT 

GENERATION CLASSROOM).  Retribuzione oraria euro 17,50 lordi per un totale massimo di 

28 ore. 

 



 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

 

Presentazione domande  

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), dall’allegato C relativo al consenso al trattamento dei dati, dall’allegato modello D 

“Dichiarazione di non Incompatibilità” e da un documento di identità in corso di validità e dalla tessera 

sanitaria devono pervenire, entro le ore 10.30 del giorno 27 marzo 2023 presso l’ufficio protocollo della 

scuola (UFFICIO PERSONALE – SIGNORA MARTUCCI TIZIANA). Il Curriculum Vitae deve essere dettagliato 

per permettere l’assegnazione dei punteggi riportati nella scheda di autovalutazione allegato B. Le 

attività si svolgeranno in orario aggiuntivo secondo una calendarizzazione che sarà stabilita in seguito, in 

base alle esigenze organizzative del progetto.  

La domanda va consegnata in busta chiusa e, all’esterno, va scritto il nome e cognome del candidato con 

la scritta “candidatura avviso per la selezione di figure professionali interne ed esterne da impiegare 

nella realizzazione del Progetto PNRR “Next Generation Classroom”. 

Cause esclusioni  

Saranno cause tassative di esclusione: 

- Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con i mezzi non consentiti;  

- Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

 



 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

Le buste saranno aperte il giorno 27/03/2023 alle ore 11.30 e le candidature saranno valutate dalla 

commissione che sarà nominata dalla Dirigente Scolastica.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DOTT.SSA STEFANIA BOSSI 

                                                                                                                                                   Firmato Digitalmente  


